
Město Rakovník 
Nařízení města č. 2/2023,  

 

o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov ve správním 

obvodu obce s rozšířenou působností Rakovník na území zařizovacího obvodu 

Křivoklát a stanovení termínu pro vznesení připomínek a požadavků ke 

zpracování. 

 
Rada města vydává dne 20. 9. 2023 na své 25. schůzi podle § 11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, na základě zmocnění uvedeného v § 25 

odst. 1 a 2, § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

v platném znění (dále jen „lesní zákon“), toto nařízení města. 

 

Čl. 1 

 

Vyhlašuje se záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov (s platností od 1. 1. 2025 do 31. 12. 

2034) ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Rakovník na území zařizovacího obvodu 

Křivoklát. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány v zařizovacím obvodu, který je tvořen 

následujícími katastrálními územími: 

 

      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. 2 

 

Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické osoby, které 

jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha, s výjimkou těch, kteří si podle § 24 odst. 3 lesního zákona zadali 

zpracování lesního hospodářského plánu. 

 

Kód k.ú. Název k.ú. 

609455 Branov 

647594 Hracholusky nad Berounkou 

648906 Hřebečníky 

651443 Chlum u Rakovníka 

662313 Kalubice 

663310 Karlova Ves 

697915 Kostelík 

672335 Krakov 

672360 Krakovec u Rakovníka 

676390 Křivoklát 

679216 Lašovice 

693316 Městečko u Křivoklátu 

697923 Modřejovice 

704377 Nezabudice 

706884 Novosedly u Rakovníka 

707279 Nový Dům 

717592 Panoší Újezd 

736961 Pustověty 

Kód k.ú. Název k.ú. 

737313 Račice nad Berounkou 

741914 Rousínov u Rakovníka 

742554 Roztoky u Křivoklátu 

651451 Ryšín 

748790 Skryje nad Berounkou 

748951 Skřivaň 

749117 Skupá 

749257 Slabce 

760811 Svinařov 

761737 Sýkořice 

648922 Týřovice nad Berounkou 

772453 Tytry 

773794 Újezd nad Zbečnem 

774022 Újezdec u Rakovníka 

778257 Velká Buková 

787493 Všetaty u Rakovníka 

791377 Zbečno 



Čl. 3 

 

Vlastníci lesních pozemků v uvedeném zařizovacím obvodu mají právo podat u Městského úřadu 

Rakovník, odboru životního prostředí, písemně nebo ústně do protokolu své připomínky a požadavky 

na zpracování lesních hospodářských osnov včetně záměru hospodářských opatření, a to buď osobně, 

nebo na základě zmocnění prostřednictvím svého odborného lesního hospodáře. Připomínky 

a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další právnické a fyzické 

osoby, jejichž právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny.  

Pro vznesení připomínek a požadavků se stanoví termín 

 

do 31. 12. 2023. 

 

V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali zpracování 

lesního hospodářského plánu. 

Čl. 4 

 

Městský úřad Rakovník oznámí během roku 2025 veřejnou vyhláškou lhůtu a místo, kde vlastník lesa 

obdrží osnovu týkající se jeho lesů. Tato veřejná vyhláška bude zveřejněna na úředních deskách 

obecních úřadů v zařizovacím obvodu. Vlastník lesa, pro kterého bude zpracována lesní hospodářská 

osnova, ji pak může na základě vyžádání obdržet na Městském úřadě Rakovník, odboru životního 

prostředí bezplatně. 

 

 Čl. 5 

 

Nařízení obce se zveřejní též na úřední desce obecních úřadů ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Rakovník.  

 

Čl. 6 

 

Platnost tohoto nařízení města končí dnem 31. 12. 2023. 

 

 

Čl. 7 

 

Toto nařízení města nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení.  

 

        

                         

 

 

 

 

 

 

…................................................... 

JUDr. Pavel Jenšovský v. r. 

místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

…................................................... 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

 

 

                                                              

 


